Приложение № 12
к Положению о процедурах жеребьевки,
утвержденному Постановлением ЦИК № 1729 от 3 июля 2018 г.,
измененному Постановлением ЦИК № 2593 от 28 августа 2019 г.

Образец протокола об определении порядка внесения
конкурента на выборах в избирательный бюллетень,
составленный избирательным органом
_______________________________
(Вид выборов)
__________________________________
(Дата выборов)

Наименование избирательного органа
____________________________________________________

ПРОТОКОЛ
об определении порядка внесения
конкурента на выборах в избирательный бюллетень
№             от ___ _______________ 20___ г.                ___ ч.

Члены избирательного органа, присутствующие при процедуре жеребьевки:
_____________, председатель
_____________, заместитель председателя
_____________, секретарь
_____________, член
_____________, член
_____________, член
_____________, член
_____________, член
_____________, член и т.д.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Об установлении порядка внесения в избирательный бюллетень конкурента на выборах

          Г-н/Г-жа ____________________________ сообщил(-а), что сегодня, ___ ____ 20__ года,
                        (фамилия, имя члена избирательного органа)
претендент: ______________________________________________________________________
                                                                                     (фамилия, имя / наименование претендента)
подал(-а) документы в __________________________ для регистрации в качестве конкурента.
                                                      (наименование избирательного органа)
            Учитывая, что были поданы документы для регистрации на должность __________________________________________ одним заявителем, в соответствии с п. 22 Положения о процедурах жеребьевки, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии № 1729/2018, констатируется, что ему присваивается позиция № _____ в избирательном бюллетене по выборам _______________________ от «____» ____________20__ года.

	Фамилия, имя /
наименование претендента
	Присвоенный номер для определения порядка внесения в избирательный бюллетень

           Г-н/г-жа___________________________________ объявил(-а), что, согласно ч. (3) ст. 53
                                                                       (фамилия, имя члена избирательного органа)
Кодекса о выборах и Положению о процедурах жеребьевки, утвержденному Постановлением Центральной избирательной комиссии № 1729/2018, после регистрации всех кандидатов в конкуренты на выборах избирательный орган на основании протоколов о порядке внесения в избирательный бюллетень принимает постановление об установлении очередности внесения конкурентов на выборах в избирательный бюллетень.

	Члены избирательного органа:

                                      ______________________                 _____________________
                                                                        (фамилия, имя)                                                         (подпись)
                                          ______________________              _____________________
                                                                        (фамилия, имя)                                                         (подпись)
                                          ______________________              _____________________
                                                                        (фамилия, имя)                                                         (подпись)
                                          ______________________              _____________________
                                                                        (фамилия, имя)                                                         (подпись)
                                          ______________________              _____________________
                                                                        (фамилия, имя)                                                         (подпись)
                                          ______________________              _____________________
                                                                        (фамилия, имя)                                                         (подпись)
                                          ______________________              _____________________
[bookmark: _GoBack]                                                                        (фамилия, имя)                                                         (подпись)